non aut postea dum reddit debitum est ad tors
fima: sed negant petitorem posse fieri. Nullus
vivum tenet reddere debitum in detrimentum no
bile a certum sui corporis vel fetus nascituri. Et
sem hoc cognoscitur quoniam leprosis vel pregnanti
bus aut menstruatibus aut furiosis aut epidici
miasis a filibus casib[us] reddi vel non deat debi
tum ad tps.

Cque impeditant matrimonium contrahendum non
contradum ea. iij.

Nam de impedimentis matrimonij latius tra
ctare necesse est utbi maxima sunt picula.
Pro priu[um] tamen dicenda sunt tria sub a pen
dio. Primo quod impeditant matrimonium comprehendens
non contrahendum. Secundo quod impeditant non solu[m] contra
hendu[m] sed etiam iam contratum. Tercio quod faciat
ut fieri possit diuorsiu[m]. de quibus oibus pet. de
pa. super. iij. d. xiij. recitat a declarat yfus. de
impedientibus enim solu[m] comprehendens sunt noue x
Ecce retitum. neenon tps feriatu[m]. Hostien. ad
dit alios vij. Incestus. raptu[m]. sponsate mors
mulieris. Susceptu[m] p[ro]prie sobolis. mors p[ro]p[ri]a
lis. Vel si peniteat solemniter. aut moniale. Ac
cipiat. prohibent hec vivum sociandum. Primu[m]
impedimentum est ecce retitum ne vij. clam. a si
ue ybi suetudo est bannis fiant matrimonia. et
peccat m[al]iter sponsus vel maritus si an b[ea]ndi

ationē nuptialem cogitat sponsā vel uxori ī loco ubi de consuetudine solemnitates obseruantur. Idem ē de redditōe debiti. vnde h̄ includit īterdictū ab eccā factū de clādestīmo m̄rimo mo qd̄ ē preceptū iuris. Et etiā īterdictū per minist̄ eccl̄ē puta pro chialez sacerdotē q̄ h̄; ī impedimentū matrimonij considerare. vel p officia lem ep̄i qui h̄; de talib⁹ iudicare. seu p ep̄um qui h̄; ī talib⁹ dispensare aliquā. Sit autem clādestīma desponsatio seu matrimonij contrac tūs clādestīmus s̄m h̄os. vi. modis. Prīm⁹ qn̄ fit sine testibus. Secōd⁹ qn̄ cūmūlūtū clādestīme anteq̄ recipiant benedictōem nuptialem p loco & tpe quo petere pñt & obtinē. Qd̄ dī. q̄ si ē terra īterdictā non tenet exire p ea petenda neq̄ vsq̄ ad septennū expectare qntum forte durabit. nec durante illo ibi pñt fieri nec ī festis ī quib⁹ solemnia celebrant. sicut natale pascha. penthecostes. q̄ tunc sūt nuptie m̄ die. nec ī festo assumpciois. q̄ tunc etiā ī terdictē sūnt. Similiter si contraxit ī vigilia. lxx. per verba de pñti: non tenet vsq̄ ad octauas pasche expectare. Tercius qn̄ sponsalib⁹ non solutis sed soluendis solū autoritate iudicis episcopi vel qui de consuetudine ī causa matrimonij cognoscit sine cuiusciq̄ licetia conūhit q̄ ex quo nō eāt soluta. pmissio adhuc ligat⁹

erat nisi forte a mortalitate excusat exceptio sibi
impetrans. sed hic accusat ecclesie prohibitio. **R**e-
tus quoniam contrahunt matrimonium auctoritate
sine iusta causa. sine licentia episcopi. ubi non est tempore
peccatum impulsi qui nesciunt quid faciunt si
cuit amico et qui hoc percurant. **Q**uintus contra in-
terdictum vel specialiter. sicut isti interdicunt ne contra-
hat cui ista propter impedimentum iniciatum. seu
pro lite pendente non contrahat cum alia. vel geniale
ut tempore feriato. **S**extus quoniam obmissis bani-
mis ut secundum infra. Et quo cunctis istorum
modorum sit permissum. per matrimonium clandestinum con-
hatur culpa mortaliter est propter inobedientiam
Sed de benedictione totiens peccant: quoties con-
nunt eam petere quoniam debent et possunt eam obtinere: sed
mihil omnibus nolunt interdum contineare. **C**lamde-
tina sponsatio etiam est huius. quoniam dote non habita
nec petitione a parentibus et amicis facta conuenit
carnaliter sine benedictione. **N**on contrahere cuius filia
vel filias familias multis parentibus vel inscijs se-
ledere ius patricie pertinet tam filio quam extero.
vnum a raptorum gemitis sed non solius quoniam multas etiam
quoniam multis parentibus vel inscijs ducit. de quo. **S. C.**
iiij. **XIIII.** De bannis auctoribus quisque leges applica-
cas arbitretur suetudinem ecclae sue. vnum et ergo cere-
am benedictionem nuptiarum vel oblationem solemne
mortale est. nec tenet redere animi non tantum totiens pec-

eat quotiens reddit. **S**cierū tñ q̄ sup clāde
st̄ma desponsatōe seu ḵ trādu clādestīno maē
monij p̄t fieri dispensatio iuste in. vi. casib⁹.
Prim⁹ magnatib⁹. q̄ talū matrīmo mā cum
magna deliberaçōe a p̄ amītos a aliquā super
impedimento ad papā mittendo solēt tracta
ri. **S**cđs qñ valde nobilis ignobilē ducit **T**er
cius qñ dñes paupem. **Q**uartus cū senex in
uenē. **R**ūtus cū timent p̄ntes **S**ept⁹ cū dñi sic
fuerūt. a hoc ppter verecundiā. **E**t ista lex p̄nt
reduci ad tres casas ppter q̄s iuste dispensari p̄t
in obmissione bānoꝝ a benedīcōe. nō q̄ nō fi
ant: sed q̄ occulte fiant. **P**rim⁹ qñ nō ē timor
de impedimento. q̄ tunc cessat cā vt inter emi
nentes psonas. **S**cđs qñ ē timor ne oppositū;
vel p̄ius seq̄tūr ppter inequality; eoꝝ qui
nolūt se hatere: aliter formicabunt. a pentes
si scirent: vel in inferiorē inficerent: vel poti⁹ fal
sos testes supponerent. sic male ip̄edirent. **S**i
aut̄ sciant ex toto celebratum: extunc q̄ non
ē remediu p̄ntes sustinebunt. **T**ercius ppter
verecundiā senū vel q̄ dñi cohitaerunt. Et in
istis occulte inq̄rendū ēde ip̄edimentis a si nō
funt: licet iari p̄nt ppter hoc q̄ non ē periculū.
vt in primo. vel q̄ ē periculū graui⁹ vt in secū
do. vel ppter scandalū. vt in terci o. **V**n̄ nec de
bet senes contrahentes derideri. q̄ sit mūria